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1. Fanning nomi

Auditoriya 
mashg‘ulotlari 

(soat)

Ma’ruza Amaliy Mustaqil 
taTim 
(soat)

Jami 
yuklama 

(soat)

NLP algoritmlari 72 36 36 108 180

2. I. Fanning mazmuni:

Fanning maqsadi: NLP (Natural Language Processing) algoritmlari fanining asosiy 
maqsadi —talabalargatabiiy tilni qayta ishlash usullari va algoritmlarini o‘rgatishdir. Bu 
maqsadga erishish orqali talabalar inson va kompyuter o‘rtasida samarali til aloqasini 
tashkil etuvchi algoritmlarni ishlab chiqish va amaliyotda qo‘llash ko‘nikmalariga ega 
bo‘ladilar. Shuningdek, ularni tabiiy til matnlaridan foydali ma'lumotlarni olish, tahlil 
qilish va qo‘llash uchun zamonaviy texnologiyalar bilan tanishtirish.

Fan vazifasi - Talabalargatabiiy tilni qayta ishlashning asosiy tushunchalari, tamoyillari 
va metodlarini tushuntirish.Til modellari, matn tahlili va leksik tahlil kabi jarayonlami 
o‘rgatish, jumladan, morfologik, sintaktik va semantik tahlil usullarini ko‘rsatish. Python va 
boshqa dasturlash tillarida NLP algoritmlarini ishlab chiqish va ularni amaliyotda qo‘llash 
bo‘yicha ko‘nikmalarni rivojlantirish. Talabalami NLP loyihalari uchun matn 
ma'lumotlarini yig‘ish, tayyorlash vatozalash bo‘yichajarayonlar bilan tanishtirish. Tabiiy 
til matnlarini tahlil qilish jarayonida so‘zlami asosiy shaklga keltirish usullarini 
o‘rgatish.Matnlami tasniflash, sentiment tahlili, mavzularni aniqlash va klasterlash uchun 
algoritmlarni qo‘llash bo'yicha bilimlami berish.Talabalami NLP sohasida amaliy 
loyihalami ishlab chiqish va taqdim etish orqali ulaming bilim va ko‘nikmalarini 
mustahkamlash. Transformer modellar (BERT, GPT va boshqalar), so'nggi algoritmlar va 
yondashuvlar bilan tanishtirish.

Mazkur fan dasturi xalqaro tan olingan reytinglarda birinchi top 300 talik ro‘yxatga 
kiruvchi Heidelberg University Heidelberg infromatika instituti (Heidelberg University 51 
ARWU) xorijiy tajribasini inobatga olgan holda takomillashtirildi.
https://backend.uni-heidelberg.de/de/dokumente/modulhandbuch-computerlinguistik-
ba-2022-07-27/download

https://backend.uni-heidelberg.de/de/dokumente/modulhandbuch-computerlinguistik-


II. Asosiy nazariy qism (ma’ruza mashg'ulotlari)

II.I. Fan tarkibiga quyidagi mavzular kiradi:

1- mavzu. Kirish va NLP asoslari
Ushbu mavzu talabalami tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) dunyosiga kiritadi. Darsda 
NLPning nima ekani, uning asosiy tushunchalari va amaliy qo‘llanilishi ko‘rib chiqiladi. 
Talabalar NLP algoritmlarining qanday ishlashi, turli tillarni qayta ishlash va tahlil qilish 
uchun qanday yondashuvlar mavjudligi haqida umumiy ma’lumot oladilar. Shuningdek, 
NLPning asosiy qo‘llanilish sohalari, jumladan, matn tasnifi, sentiment tahlili, chat-botlar 
va avtomatik tatjima kabi texnologiyalar bilan tanishadilar.

2- mavzu. Tabiiy tilga oid asosiy tushunchalar
Tabiiy tilga oid asosiy tushunchalar mavzusi tabiiy tilni qayta ishlashning (NLP) asosiy 
elementlarini o‘rgatishga qaratilgan. Bu darsda tilning tarkibiy qismlari (morfologiya, 
sintaksis, semantika), ularning vazifalari va matnlami tahlil qilishdagi roli tushuntiriladi. 
Shuningdek, grammatik tuzilish, lug‘at boyligi va til modellari bilan ishlashning asosiy 
tushunchalari ko‘rib chiqiladi. Bu bilimlar NLP algoritmlarini yaratishda zarur bo'lgan 
bazaviy asosni shakllantiradi.

3- mavzu. Python va NLP kutubxonalari
Ushbu mavzu Python dasturlash tilida tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) bo‘yicha asosiy 
kutubxonalar bilan tanishtiradi. Dars davomida talabalar NLTK, spaCy, TextBlob, va 
Transformers kabi mashhur NLP vositalarini o‘rganadilar. Ushbu kutubxonalar matnlami 
oldindan qayta ishlash, til modellarini yaratish, matn tahlili va boshqa NLP vazifalarini 
bajarishda qanday qo‘llanilishi haqida amaliy misollar keltiriladi. Bu kutubxonalar bilan 
tanishish talabalami NLP bo‘yicha dasturlami tez va samarali yaratishga tayyorlaydi.

4- mavzu. Matnlarni oldindan qayta ishlash
Matnlami oldindan qayta ishlash - bu tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) jarayonining muhim 
bosqichi bo‘lib, xom ma’lumotlami tushunarli va ishlov berishga yaroqli holatga keltirishga 
yordam beradi. Ushbu jarayon turli usullami o‘z ichiga oladi, jumladan, tokenlash (matnni 
so‘zlarga yoki gaplarga ajratish), stemming va lemmatizatsiya (so‘zlami asosiy shakliga 
keltirish), stop-so‘zlarni olib tashlash (kam ahamiyatga ega bo‘lgan so'zlar) va 
ma’lumotlami tozalash (noto‘g‘ri yoki keraksiz belgilami olib tashlash). Bu jarayonlar 
algoritmlarning aniq va samarali ishlashi uchun matnni tartibga solish va optimallashtirishni 
ta'minlaydi.

5- mavzu. Til modellari: n-gram va ehtimollik usullari
Ushbu mavzuda til modellarining asoslari va ulami yaratish usullari ko‘rib chiqiladi. N- 
gram modellar so‘zlaming ketma-ketligini aniqlash orqali matn ichidagi ehtimollik 
munosabatlarini tahlil qiladi. Bu texnika matnlami taxmin qilish, yangi matn yaratish va 
so‘zlami bir-biri bilan bog‘lashda ishlatiladi. Dars davomida n-gram modellarining ishlash 
prinsiplari, ulaming amaliy qo‘llanilishi va cheklovlari o‘rganiladi. Shuningdek, ehtimollik 
usullaridan foydalanib, til modellari qanday qurilishi haqidatushunchaberiladi.



6- mavzu. Ma'lumotlarni to‘plash va tayyorlash
Ushbu mavzu ma'lumotlami qayta ishlash jarayonining dastlabki bosqichlari haqida 
tushuncha beradi. Talabalar ma'lumotlami yig'ishning turli usullari, ulami tahlil qilish 
uchun tayyorlash jarayonlari bilan tanishadilar. Ushbu bosqichda ma'lumotlar tozalash, 
formatlash, yo'qolgan qiymatlarni to'ldirish va boshqa oldindan ishlov berish usullari 
ko'rib chiqiladi. Yaxshi tayyorlangan ma'lumot to'plamiari keyingi tahlil va algoritmlar 
uchun sifatli natijalarga erishishga yordam beradi.

7- mavzu. Vektorlashtirish usullari
Ushbu mavzuda matnlarni raqamli ko'rinishga o'tkazish usullari o'rganiladi. 
Vektorlashtirish usullari so'zlarni va matnlarni kompyuter tushunishi uchun raqamli 
vektorlar sifatida ifodalaydi. Talabalar "Bag of Words" (BoW), "Term Frequency-Inverse 
Document Frequency" (TF-IDF) va "Word Embeddings" (masalan, Word2Vec, GloVe) 
kabi usullar bilan tanishadilar. Bu usullar matnlami tahlil qilish, taqqoslash va sinflarga 
ajratish uchun zamr bo'lgan asosiy tushunchalami shakllantirishga yordam beradi.

8- mavzu. Word2Vec, GloVe va boshqa word embeddings
Ushbu darsda talabalar Word2Vec va GloVe kabi so‘z embedding usullari bilan 
tanishadilar. Word embeddings — bu so'zlami raqamli formatda ifodalash usullari bo‘lib, 
ularning ma'nolari va kontekstlariga mos ravishda joylashuvini hisobga oladi. Dars 
davomida talabalar shuningdek, boshqa word embedding usullari, masalan, FastText va 
ELMo bilan tanishadilar. Ushbu usullar so‘zlaming kontekstiga qarab turli xil 
embeddinglar yaratish imkoniyatini taqdim etadi.

9- mavzu. Sintaktik va semantik tahlil
Talabalar dars davomida sintaktik va semantik tahlil usullarini o‘rganadilar, ularning 
nazariy asoslari, texnikalari va amaliy qoTlanilishini ko‘rib chiqadilar. O‘qitish jarayonida 
sintaktik va semantiktahlilningNLP dasturlaridagi qoTlanilishi, muammolari vayechimlari 
haqida muhokama olib boriladi. Bu ko‘nikmalar talabalami tabiiy tilni samarali va aniq 
tahlil qilishgatayyorlaydi.

10- mavzu. Sentiment tahlili va matn tasnifi
Sentiment tahlili va matn tasnifi, tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) sohasining muhim 
boTaklaridan biridir. Ushbu jarayonlar matnlaming mohiyatini tushunish va ulami 
ma'lum kategoriyalarga ajratish imkonini beradi. Sentiment tahlili- Bu jarayon matn yoki 
xabaming ijobiy, salbiy yoki neytral kayfiyatini aniqlashga qaratilgan. Matn tasnifi- Bu 
jarayon matnni oldindan belgilangan sinflarga (masalan, sport, iqtisod, siyosat) ajratish 
uchun amalga oshiriladi. Sentiment tahlili va matn tasnifi reklama kampaniyalarini 
baholash, mijozlar fikrlarini o'rganish va ijtimoiy media tahlili kabi ko‘plab sohalarda 
qoTlaniladi. Ushbu jarayonlar orqali kompaniyalar va tashkilotlar o‘z mahsulot va 
xizmatlarini yaxshilash va mijozlar talablarini yanada samarali qondirish imkonini 
topadilar.



11- mavzu. Klasterlash, mavzularni aniqlash va matnlarni vektorlashtirish
Klasterlash va mavzulami aniqlash — tabiiy tilni qayta ishlash va ma'lumotiar tahlilining 
muhim jarayonlari bo'lib, katta hajmdagi matnlami samarali ravishda tahlil qilish imkonini 
beradi.
Klasterlash — bu o'xshash xususiyatlarga ega bo'lgan ob'ektlarni (masalan, matnlami) bir 
guruhga birlashtirish jarayonidir. Ushbu jarayonda K-means yoki Hierarchical Clustering 
kabi algoritmlar yordamida ma'lumotlar o'zaro yaqinliklariga ko'ra guruhlanadi. Klasterlash 
yordamida foydalanuvchi fikrlarini yoki sharhlami o'xshashlik darajasiga ko'ra tahlil qilish 
va guruhlash mumkin.
Mavzulami aniqlash — matnlar ichidagi asosiy mavzulami aniqlash va tasniflash 
jarayonidir. Bu jarayon Latent Dirichlet Allocation (LDA) kabi statistik usullar yordamida 
amalgaoshiriladi. Mavzulami aniqlash orqali matnning asosiy ma'nolari va ularning o'zaro 
bog'lanishlari tushuniladi.

12- mavzu. NLP’da Deep Learning, Neyron Tarmoqlar va Transformer 
arxitekturalari
Ushbu mavzu tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) sohasida chuqur o'rganish (Deep Leaming) 
va neyron tarmoqlaming asosiy tushunchalarini o'z ichiga oladi. Deep Learning metodlari 
murakkab va katta hajmdagi ma'lumotlardan mustaqil ravishda o'rganishga qodir, bu esa 
NLP vazifalarini, masalan, matnni tasniflash, tarjima qilish, va suhbat tizimlarini yaratishda 
qo'Uaniladi. Neyron tarmoqlar, xususan, konvolyutsion (CNN) va takroriy (RNN) 
tarmoqlar, bu jarayonda o'ziga xos ahamiyatga ega, chunki ular ma'lumotlardagi murakkab 
aloqalami aniqlashda samaradorlikni oshiradi. Ushbu mavzu, shuningdek, transfer o'qitish 
(transfer leaming) va pre-trained modellar, masalan, BERT va GPT, yordamida NLPdagi 
eng so'nggi yutuqlami ham ko'rib chiqadi. Talabalar NLPda Deep Leaming va neyron 
tarmoqlar yordamida qanday qilib til modellari va ilovalarini yaratishni o'rganadilar.

13- mavzu. Transformer modellar: BERT,GPT va boshqalar, ularni oldindan o‘qitish 
va nozik soziash
Ushbu mavzu tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) sohasida transformator modellarining 
ahamiyati vaularning turli xillari, jumladan BERT (Bidirectional Encoder Representations 
from Transformers) va GPT (Generative Pre-trained Transformer) kabi ilg‘or modellami 
□‘rganishga qaratilgan. Transformer modellar ko‘plab NLP vazifalarini yechish uchun 
zamonaviy yondashuv sifatida tanilgan va quyidagi asosiy jihatlar bilan tavsiflanadi: 
Transformer arxitekturasi, BERT modeli , GPT modeli. Ushbu mavzu talabalami 
zamonaviy transformator modellarini o‘rganishga va ulaming afzalliklari, imkoniyatlari va 
foydalanish sohalarini chuqur tushunishga tayyorlaydi. Bu bilimlar talabalami NLP 
sohasida eng ilg‘or texnologiyalar bilan ishlashga yordam beradi.

14- mavzu. Tili modellari va tilni generatsiya qilish
Ushbu mavzu tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) sohasidatil modellari va matn generatsiyasi 
jarayonlariga bag‘ishlangan. Tili modellari — bu kompyuterlar uchun tilni tushunishga va 
yaratishga yordam beruvchi statistik va matematik modellar. Ushbu mavzu quyidagi asosiy 
jihatlami o‘z ichiga oladi: Tili modellari tushunchasi. Matn generatsiyasi. Transformer 
modellar. Ushbu mavzu talabalarni til modellari va matn generatsiyasi jarayonlarining



asosiy tushunchalari bilan tanishtiradi va zamonaviy texnologiyalami qoTlash orqali tilni 
qanday tushunish vayaratish mumkinligini o‘rganishgayordam beradi.
15- mavzu. Chatbotlar va suhbat botlari yaratish
Ushbu mavzu chatbotlar va suhbat botlarini yaratish jarayoniga bag‘ishlangan. Chatbotlar 
— foydalanuvchilar bilan muloqotda bo‘lish uchun dasturlashtirilgan dasturlar bo‘lib, ular 
avtomatik ravishda savollarga javob berish, ma'lumot taqdim etish va turli xizmatlar 
ko‘rsatish imkoniyatini beradi. Mavzu talabalami chatbotlar va suhbat botlarini yaratish 
jarayonini chuqur tushunishga yordam beradi va ulaming dasturlash, dizayn va 
foydalanuvchi tajribasini oshirish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

16- mavzu. Tabiiy til tahlilida ma'lumotlar bilan ishlash
Ushbu mavzu tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) jarayonida ma'lumotlar bilan ishlashning 
muhim jihatlarini o‘rganishga qaratilgan. Tabiiy til tahlili ko‘plab bosqichlami o‘z ichiga 
oladi, va har bir bosqichda ma'lumotlami to‘plash, tozalash, va tayyorlash jarayonlari katta 
ahamiyatga ega. Mavzu talabalami tabiiy til tahlilida ma'lumotlar bilan ishlash jarayonlari 
haqida chuqur tushuncha berish va amaliy ko‘nikmalami shakllantirishga yordam beradi. 
Talabalar o‘z loyihalarida ma'lumotlami samarali tayyorlash va tahlil qilish imkoniyatini 
egallaydilar.

17- mavzu. Amaliy NLP loyihalari: Sentiment tahlili loyihasi
Ushbu mavzu sentiment tahlili loyihasini amalga oshirishga bag'ishlangan bo‘lib, u tabiiy 
tilni qayta ishlash (NLP) yordamida matnning his-tuyg‘ularini aniqlash va tahlil qilish 
jarayonini o‘rganishni o‘z ichiga oladi. Loyihaning asosiy maqsadi turli manbalardan 
olingan matnlarda ijobiy, salbiy yoki neytral his-tuyg‘ulami aniqlashdir. Mavzu talabalami 
sentiment tahlilining nazariy va amaliy jihatlari bilan tanishtirib, ulaming muayyan 
loyihalami amalga oshirish qobiliyatlarini rivojlantiradi. Talabalar loyiha orqali real 
muammolami hal qilish va ularni amaliyotda qo‘llash imkoniyatiga ega bo‘ladilar.

18- mavzu. Amaliy NLP loyihalari: Chatbot yaratish
Ushbu mavzu amaliy tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) loyihasi sifatida chatbot yaratishga 
bag‘ishlangan. Chatbotlar — foydalanuvchilar bilan muloqot qilish uchun mo‘ljallangan 
dasturlar bo'lib, ular avtomatik ravishda savollargajavob berish, ma'lumot taqdim etish 
yoki vazifalami bajarish imkonini beradi. Mavzu talabalami chatbotalarni yaratish 
jarayoni bilan tanishtiradi, ularga amaliy ko'nikmalami rivojlantirish imkoniyatini beradi 
va zamonaviy kommunikatsiya texnologiyalari haqida bilimlarni chuqurlashtirishga 
yordam beradi.

II.2. Amaliy mashg‘ulotlari bo‘yicha ko‘rsatma va tavsiyalar

“NLP algoritmlari" fani bo ‘yicha amaliy mashg ‘ulotlar uchun quyidagi mavzular 
tavsiya etiladi:

1-mavzu. Kirish va NLP asoslari
Ushbu mavzu talabalarni tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) dunyosiga kiritadi. Darsda 
NLPning nima ekani, uning asosiy tushunchalari va amaliy qoTlanilishi ko‘rib chiqiladi.



Talabalar NLP algoritmlarining qanday ishlashi, turli tillarni qayta ishlash va tahlil qilish 
uchun qanday yondashuvlar mavjudligi haqida umumiy ma’lumot oladilar. Shuningdek, 
NLPning asosiy qo‘llanilish sohalari, jumladan, matn tasnifi, sentiment tahlili, chat-botlar 
va avtomatik tarjima kabi texnologiyalar bilan tanishadilar.

2- mavzu. Tabiiy tiiga oid asosiy tusbunchalar
Tabiiy tilga oid asosiy tushunchalar mavzusi tabiiy tilni qayta ishlashning (NLP) asosiy 
elementlarini o‘rgatishga qaratilgan. Bu darsda tilning tarkibiy qismlari (morfologiya, 
sintaksis, semantika), ularning vazifalari va matnlami tahlil qilishdagi roli tushuntiriladi. 
Shuningdek, grammatik tuzilish, lug'at boyligi va til modellari bilan ishlashning asosiy 
tushunchalari ko‘rib chiqiladi. Bu bilimlar NLP algoritmlarini yaratishda zarur bo‘lgan 
bazaviy asosni shakllantiradi.

3- mavzu. Python va NLP kutubxonalari
Ushbu mavzu Python dasturlash tilida tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) bo‘yicha asosiy 
kutubxonalar bilan tanishtiradi. Dars davomida talabalar NLTK, spaCy, TextBlob, va 
Transformers kabi mashhur NLP vositalarini o‘rganadilar. Ushbu kutubxonalar matnlami 
oldindan qayta ishlash, til modellarini yaratish, matn tahlili va boshqa NLP vazifalarini 
bajarishda qanday qo‘llanilishi haqida amaliy misollar keltiriladi. Bu kutubxonalar bilan 
tanishish talabalami NLP bo‘yicha dasturlarni tez va samarali yaratishga tayyorlaydi.

4- mavzu. Matnlarni oldindan qayta ishlash
Matnlami oldindan qayta ishlash - bu tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) jarayonining muhim 
bosqichi boTib, xom maTumotlarni tushunarli va ishlov berishga yaroqli holatga keltirishga 
yordam beradi. Ushbu jarayon turli usullarni o‘z ichiga oladi, jumladan, tokenlash (matnni 
so‘zlarga yoki gaplarga ajratish), stemming va lemmatizatsiya (so‘zlami asosiy shakliga 
keltirish), stop-so‘zlarni olib tashlash (kam ahamiyatga ega boTgan so‘zlar) va 
maTumotlami tozalash (noto‘g‘ri yoki keraksiz belgilarni olib tashlash). Bu jarayonlar 
algoritmlarning aniq va samarali ishlashi uchun matnni tartibga solish va optimallashtirishni 
ta'minlaydi.

5- mavzu. Til modellari: n-gram va ehtimollik usullari
Ushbu mavzuda til modellarining asoslari va ulami yaratish usullari ko‘rib chiqiladi. N- 
gram modellar so‘zlaming ketma-ketligini aniqlash orqali matn ichidagi ehtimollik 
munosabatlarini tahlil qiladi. Bu texnika matnlarni taxmin qilish, yangi matn yaratish va 
so‘zlami bir-biri bilan bogTashda ishlatiladi. Dars davomida n-gram modellarining ishlash 
prinsiplari, ulaming amaliy qoTlanilishi va cheklovlari o‘rganiladi. Shuningdek, ehtimollik 
usullaridan foydalanib, til modellari qanday qurilishi haqida tushuncha beriladi.

6- mavzu. Ma'lumotlarni to‘plash va tayyorlash
Ushbu mavzu ma'lumotlami qayta ishlash jarayonining dastlabki bosqichlari haqida 
tushuncha beradi. Talabalar maTumotlarni yig'ishning turli usullari, ulami tahlil qilish 
uchun tayyorlash jarayonlari bilan tanishadilar. Ushbu bosqichda maTumotlar tozalash, 
formatlash, yo'qolgan qiymatlami to'ldirish va boshqa oldindan ishlov berish usullari



ko'rib chiqiladi. Yaxshi tayyorlangan ma'lumot to'plamlari keyingi tahlil va algoritmlar 
uchun sifatli natijalarga erishishgayordam beradi.

7- mavzu. Vektorlashtirish usullari
Ushbu mavzuda matnlarni raqamli ko'rinishga o'tkazish usuilari o'rganiladi. 
Vektorlashtirish usullari so'zlarni va matnlarni kompyuter tushunishi uchun raqamli 
vektorlar sifatida ifodalaydi. Talabalar "Bag of Words" (BoW), "Term Frequency-Inverse 
Document Frequency" (TF-IDF) va ''Word Embeddings” (masalan, Word2Vec, GloVe) 
kabi usullar bilan tanishadilar. Bu usullar matnlami tahlil qilish, taqqoslash va sinflarga 
ajratish uchun zarur bo'lgan asosiy tushunchalarni shakllantirishga yordam beradi.

8- mavzu. WordlVec, GloVe va boshqa word embeddings
Ushbu darsda talabalar Word2Vec va GloVe kabi so‘z embedding usullari bilan 
tanishadilar. Word embeddings — bu so'zlami raqamli formatda ifodalash usullari bo‘lib, 
ulaming ma'nolari va kontekstlariga mos ravishda joylashuvini hisobga oladi. Dars 
davomida talabalar shuningdek, boshqa word embedding usullari, masalan, FastText va 
ELMo bilan tanishadilar. Ushbu usullar so‘zlaming kontekstiga qarab turli xil 
embeddinglar yaratish imkoniyatini taqdim etadi.

9- mavzu. Sintaktik va semantik tahlil
Talabalar dars davomida sintaktik va semantik tahlil usullarini o‘rganadilar, ularning 
nazariy asoslari, texnikalari va amaliy qoTlanilishini ko‘rib chiqadilar. O‘qitish jarayonida 
sintaktik va semantik tahlilningNLP dasturlaridagi qoTlanilishi, muammolari vayechimlari 
haqida muhokama olib boriladi. Bu ko‘nikmalar talabalami tabiiy tilni samarali va aniq 
tahlil qilishgatayyorlaydi.

10- mavzu. Sentiment tahlili va matn tasnifi
Sentiment tahlili va matn tasnifi, tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) sohasining muhim 
bo‘laklaridan biridir. Ushbu jarayonlar matnlaming mohiyatini tushunish va ulami 
ma'lum kategoriyalarga ajratish imkonini beradi. Sentiment tahlili- Bujarayon matn yoki 
xabaming ijobiy, salbiy yoki neytral kayfiyatini aniqlashga qaratilgan. Matn tasnifi- Bu 
jarayon matnni oldindan belgilangan sinflarga (masalan, sport, iqtisod, siyosat) ajratish 
uchun amalga oshiriladi. Sentiment tahlili va matn tasnifi reklama kampaniyalarini 
baholash, mijozlar fikrlarini o‘rganish va ijtimoiy media tahlili kabi ko‘plab sohalarda 
qoTlaniladi. Ushbu jarayonlar orqali kompaniyalar va tashkilotlar o‘z mahsulot va 
xizmatlarini yaxshilash va mijozlar talablarini yanada samarali qondirish imkonini 
topadilar.

11- mavzu. Klasterlash, mavzularni aniqlash va matnlarni vektorlashtirish
Klasterlash va mavzulami aniqlash — tabiiy tilni qayta ishlash va ma'lumotlar tahlilining 
muhim jarayonlari bo'lib, katta hajmdagi matnlarni samarali ravishda tahlil qilish imkonini 
beradi.
Klasterlash — bu o'xshash xususiyatlarga ega bo'lgan ob'ektlarni (masalan, matnlami) bir 
guruhga birlashtirish jarayonidir. Ushbu jarayonda K-means yoki Hierarchical Clustering 
kabi algoritmlar yordamida ma'lumotlar o'zaro yaqinliklariga ko'ra guruhlanadi. Klasterlash



yordamida foydalanuvchi fikrlarini yoki sharhlami o'xshashlik darajasiga ko'ra tahlil qilish 
va guruhlash mumkin.
Mavzulami aniqlash — matnlar ichidagi asosiy mavzulami aniqlash va tasniflash 
jarayonidir. Bu jarayon Latent Dirichlet Allocation (LDA) kabi statistik usullar yordamida 
amalgaoshiriladi. Mavzulami aniqlash orqali matnning asosiy ma'nolari va ularning o'zaro 
bog'lanishlari tushuniladi.

12- mavzu. NLP’da Deep Learning, Neyron Tarmoqlar va Transformer 
arxitekturalari
Ushbu mavzu tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) sohasida chuqur o'rganish (Deep Leaming) 
va neyron tarmoqlaming asosiy tushunchalarini o'z ichiga oladi. Deep Learning metodlari 
murakkab va katta hajmdagi ma'lumotlardan mustaqil ravishda o'rganishga qodir, bu esa 
NLP vazifalarini, masalan, matnni tasniflash, tarjima qilish, va suhbat tizimlarini yaratishda 
qo'llaniladi. Neyron tarmoqlar, xususan, konvolyutsion (CNN) va takroriy (RNN) 
tarmoqlar, bu jarayonda o'ziga xos ahamiyatga ega, chunki ular ma'lumotlardagi murakkab 
aloqalami aniqlashda samaradorlikni oshiradi. Ushbu mavzu, shuningdek, transfer o'qitish 
(transfer leaming) va pre-trained modellar, masalan, BERT va GPT, yordamida NLPdagi 
eng so'nggi yutuqlami ham ko'rib chiqadi. Talabalar NLPda Deep Learning va neyron 
tarmoqlar yordamida qanday qilib til modellari va ilovalarini yaratishni o'rganadilar.

13- mavzu. Transformer modellar: BERT, GPT va boshqalar, ularni oldindan o‘qitish 
va nozik sozlash
Ushbu mavzu tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) sohasida transformator modellarining 
ahamiyati va ularning turli xillari, jumladan BERT (Bidirectional Encoder Representations 
from Transformers) va GPT (Generative Pre-trained Transformer) kabi ilg‘or modellami 
o'rganishga qaratilgan. Transformer modellar ko‘plab NLP vazifalarini yechish uchun 
zamonaviy yondashuv sifatida tanilgan va quyidagi asosiy jihatlar bilan tavsiflanadi: 
Transformer arxitekturasi, BERT modeli , GPT modeli. Ushbu mavzu talabalami 
zamonaviy transformator modellarini o‘rganishga va ulaming afzalliklari, imkoniyatlari va 
foydalanish sohalarini chuqur tushunishga tayyorlaydi. Bu bilimlar talabalami NLP 
sohasida eng ilg‘or texnologiyalar bilan ishlashga yordam beradi.

14- mavzu. Tili modellari va tilni generatsiya qilish
Ushbu mavzu tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) sohasida til modellari va matn generatsiyasi 
jarayonlariga bag‘ishlangan. Tili modellari — bu kompyuterlar uchun tilni tushunishga va 
yaratishga yordam beruvchi statistik va matematik modellar. Ushbu mavzu quyidagi asosiy 
jihatlami o‘z ichiga oladi: Tili modellari tushunchasi. Matn generatsiyasi. Transformer 
modellar. Ushbu mavzu talabalarni til modellari va matn generatsiyasi jarayonlarining 
asosiy tushunchalari bilan tanishtiradi va zamonaviy texnologiyalami qo‘llash orqali tilni 
qanday tushunish vayaratish mumkinligini o‘rganishga yordam beradi.
15- mavzu. Chatbotlar va suhbat botlari yaratish
Ushbu mavzu chatbotlar va suhbat botlarini yaratish jarayoniga bag‘ishlangan. Chatbotlar 
— foydalanuvchilar bilan muloqotda boTish uchun dasturlashtirilgan dasturlar boTib, ular 
avtomatik ravishda savollarga javob berish, ma'lumot taqdim etish va turli xizmatlar 
kofrsatish imkoniyatini beradi. Mavzu talabalarni chatbotlar va suhbat botlarini yaratish



jarayonini chuqur tushunishga yordam beradi va ulaming dasturlash, dizayn va 
foydalanuvchi tajribasini oshirish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.
16- mavzu. Tabiiy til tahlilida maTumotlar bilan ishlash
Ushbu mavzu tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) jarayonida ma'lumotlar bilan ishlashning 
muhim jihatlarini o‘rganishga qaratilgan. Tabiiy til tahlili ko‘plab bosqichlami o‘z ichiga 
oladi, va har bir bosqichda ma'lumotlami to‘plash, tozalash, va tayyorlash jarayonlari katta 
ahamiyatga ega. Mavzu talabalami tabiiy til tahlilida ma'lumotlar bilan ishlash jarayonlari 
haqida chuqur tushuncha berish va amaliy ko‘nikmalami shakllantirishga yordam beradi. 
Talabalar o‘z loyihalarida ma'lumotlami samarali tayyorlash va tahlil qilish imkoniyatini 
egallaydilar.

17- mavzu. Amaliy NLP loyihalari: Sentiment tahlili loyihasi
Ushbu mavzu sentiment tahlili loyihasini amalga oshirishga bag‘ishlangan boTib, u tabiiy 
tilni qayta ishlash (NLP) yordamida matnning his-tuyg‘ularini aniqlash va tahlil qilish 
jarayonini o'rganishni o‘z ichiga oladi. Loyihaning asosiy maqsadi turli manbalardan 
olingan matnlarda ijobiy, salbiy yoki neytral his-tuyg‘ulami aniqlashdir. Mavzu talabalami 
sentiment tahlilining nazariy va amaliy jihatlari bilan tanishtirib, ulaming muayyan 
loyihalami amalga oshirish qobiliyatlarini rivojlantiradi. Talabalar loyiha orqali real 
muammolami hal qilish va ularni amaliyotda qoTlash imkoniyatiga ega boTadilar.

18- mavzu. Amaliy NLP loyihalari: Chatbot yaratish
Ushbu mavzu amaliy tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) loyihasi sifatida chatbot yaratishga 
bag‘ishlangan. Chatbotlar — foydalanuvchilar bilan muloqot qilish uchun moTjallangan 
dasturlar boTib, ular avtomatik ravishda savollarga javob berish, ma'lumot taqdim etish 
yoki vazifalarni bajarish imkonini beradi. Mavzu talabalami chatbotalarni yaratish 
jarayoni bilan tanishtiradi, ularga amaliy ko‘nikmalami rivojlantirish imkoniyatini beradi 
va zamonaviy kommunikatsiya texnologiyalari haqida bilimlami chuqurlashtirishga 
yordam beradi.

III. Mustaqil ta’lim*

III.1. Mustaqil ta’lim va mustaqil ishlar

Talabalami mustaqil taTirn shaklini tashkil etishga qo‘yilgan talablar O‘zbekiston 
Respublikasi oliy taTim, fan va innovatsiyalar vazirligining 2024-yil 29-apreldagi 136- 
sonli “Oliy ta’lim muassasalari talabalari mustaqil taTimini tashkil etish bo‘yicha 
namunaviy tartibni tasdiqlash to‘g‘risida”gi buyrug‘i asosida ishlab chiqilgan.

Mustaqil taTimni baholash semestr davomida berilgan topshiriq asosida bajarilgan ishlami 
HEMISda ilova qilish, shuningdek, oraliq va yakuniy test va savollargajavob berish 
asosida oshiriladi.

“NLP algoritmlari” fanidan mustaqil taTim uchun tavsiya etiladigan mavzular:



Tabiiy tilga oid asosiy tushunchalar. Python vaNLP kutubxonalari. Matnlami oldindan 
qayta ishlash. Til modellari: n-gram va ehtimollik usullari. Ma’lumotlami to‘plash va 
tayyorlash. Vektorlashtirish usullar. Word2Vec, GloVe va boshqa word embeddings. 
Sintaktik va semantik tahlil. Sentiment tahlili va matn tasnifi. Klasterlash va mavzulami 
aniqlash. NLPda Deep Learning va Neyron Tarmoqlar. Transformer modellar: BERT, 
GPT va boshqalar. Tili modellari va tilni generatsiya qilish. Chatbotlar va suhbat botlari 
yaratish. Tabiiy til tahlilida ma'lumotlar bilan ishlash. Amaliy NLP loyihalari: Sentiment 
tahlili loyihasi. Amaliy NLP loyihalari: Chatbot yaratish.

Talabalarni mustaqil taTim shaklini tashkil etishga qo'yilgan talablar 0‘zbekiston 
Lespublikasi oliy taTim, fan va innovatsiyalar vazirligining 2024-yil 29-apreldagi 136- 
sonli “Oliy ta’lim muassasalari talabalari mustaqil taTimini tashkil etish bo‘yicha 
namunaviy tartibni tasdiqlash to‘g‘risida”gi buyrug‘i asosida ishlab chiqilgan.

Mustaqil taTimni baholash semestr davomida berilgan topshiriq asosida bajarilgan 
ishlami HEMISda ilova qilish, shuningdek, oraliq va yakuniy test va savollarga javob 
berish asosida oshiriladi.

* Izoh: Mustaqil ta 'lim ishi mavzulari fan doirasida o ‘zgarishi mumkin.

4. X. Fan o‘qitilishining natijalari (shakllanadigan kompetensiyalar)

NLP algoritmlari fani o‘qitilishi davomidatalabalar quyidagi kompetensiyalami 
shakllantiradilar:

1. Nazariy bilim:
o Tabiiy tilni qayta ishlashning asosiy tushunchalari, jarayonlari va algoritmlari 

haqida chuqur bilimga ega boTish.
o NLPning muhim tushunchalari, jumladan, tokenlash, lemmatizatsiya, 

stemming va sintaktik tahlil haqida bilish.
2. Amaliy ko‘nikmalar:

o Python dasturlash tilida NLP algoritmlarini amalga oshirish va foydalanish 
ko‘nikmalarini rivojlantirish.

o NLP kutubxonalari (NLTK, spaCy, TensorFlow va boshqalar) yordamida 
amaliy loyihalami bajarish qobiliyati.

3. Ma'lumotlar bilan ishlash:
o Turli formatdagi matnli maTumotlami yig‘ish, tozalash vatayyorlash 

jarayonlarini amalga oshirish.
o Ma'lumotlami to‘plash va tayyorlash usullarini qoTlash orqali sifatli NLP 

modellarini yaratish.
4. Modelni o‘qitish va baholash:

o Chuqur o‘rganish va neyron tarmoqlar yordamida NLP modellarini o‘qitish 
jarayonlarini tushunish.



o Modelning samaradorligini baholash va yaxshilash uchun metrikalar (aniqlik, 
recall, Fl-score)dan foydalanish.

5. Muammolarni hal qilish:
o NLP sohasidagi turli muammolami aniqlash va ulami hal qilish uchun 

samarali algoritmlami tanlash va qo‘llash qobiliyati.
o Chatbotlar, sentiment tahlili va matn tasnifi kabi amaliy muammolarni 

yechish.
6. Innovatsion fikrlash:

o Yangi algoritmlar va usullami ishlab chiqish va mavjud NLP yechimlarini 
takomillashtirish qobiliyati.

o Tabiiy tilni qayta ishlash sohasida innovatsion loyihalami amalga oshirishga 
tayyorlik.

7. Tajribalar va hamkorlik:
o Guruhda ishlash va loyiha asosida tajriba almashish ko‘nikmalarini 

rivojlantirish.
o Muloqot va taqdimot ko‘nikmalarini yaxshilash orqali o‘z fikrlarini samarali 

ifoda etish.

5. VI. TA’LIM TEXNOLOGIYALARI VA METODLARI:
NLP (Tabiiy Tilni Qayta Ishlash) algoritmlari bo‘yicha ta'lim berish jarayonida zamonaviy ta'lim 
texnologiyalari va metodlari quyidagilardan iborat:

1. Interaktiv o'qitish:
o O'quvchilarga faol ishtirok etish imkoniyatini berish, muhokama va guruhiy ishlami 

amalga oshirish orqali ko‘nikmalarini rivojlantirish.
o Talabalami qiziqtiruvchi savollar va masalalar orqali o‘rganish jarayonini jonlantirish.

2. Amaliy mashg‘ulotlar:
o NLP algoritmlarini dasturlash, tahlil qilish va ishlab chiqish uchun amaliy mashg'ulotlar.
o Real dunyo muammolarini hal qilishga qaratilgan loyihalar va tajribalar.

3. Online platformalar:
o Moodle, Coursera yoki edX kabi onlayn ta'lim platformalaridan foydalanish orqali o‘quv 

jarayonini yanada qulay va samarali qilish.
o Onlayn kurslar va seminarlar orqali zamonaviy NLP texnologiyalarini o‘rganish.

4. Qiyin vazifalar asosida o‘qitish (Project-Based Learning):
o Talabalarga real hayotdagi NLP loyihalarini yechishga qaratilgan qiyin vazifalar berish.
o Talabalar o‘z fikrlarini ifoda etish va muammolami hal qilishda mustaqil fikrlashni 

rivojlantirish.
5. Virtual va kengaytirilgan haqiqat (VR/AR):

o VR va AR texnologiyalari yordamida o'quvchilarga NLP jarayonlarini vizuallashtirish va 
amaliy tajribalar o‘tkazish.

o Foydalanuvchi interfeysi va tabiiy til bilan ishlashda interaktiv simulyatsiyalar yaratish.
6. Tizimli yondashuv (Blended Learning);

o An'anaviy darslar va onlayn resurslar, masalan, video darslar va interaktiv materiallar 
yordamida o'qitish.

o Har xil ta'lim usullarini birlashtirish orqali o'quvchilaming ko'nikmalarini kengaytirish.
7. Mentorlik va maslahat:

o Tajribali mutaxassislar va o'qituvchilar tomonidan talabalar uchun mentorlik qilish.



o O‘quvchilarga qo'llab-quvvatlash va fikr bildirish orqali ulaming o'rganish jarayonini 
yaxshilash.

8. O‘z-o‘zini o‘rganish (Self-Directed Learning):
o Talabalami mustaqil 0‘rganish va yangi texnologiyalami o‘zlashtirishga undash.
o Intemet manbalaridan foydalanish, ilmiy maqolalar va tadqiqotlami o'qish orqali o‘z 

bilimlarini kengaytirish.

6. VII. Kreditlarni olish uchun talablar:
4LP algoritmlari bo‘yicha topshiriqlami muvaffaqiyatli bajarish uchun talabalar quyidagi asosiy 
co'nikmalarga ega bo‘ 1 ishlari zarar:

1. Dasturlash ko‘nikmalari:
o Python dasturlash tilini chuqur bilish, shuningdek, NLP kutubxonalari (masalan, NLTK, 

spaCy, TensorFlow) bilan ishlay olish.
o Dasturiy ta'minotni yozish, tuzatish va muammolami hal qilish ko'nikmalari.

2. Matnni qayta ishlash ko‘nikmalari:
o Tabiiy tilni qayta ishlash jarayonlari (tokenlash, lemmatizatsiya, stemming, sintaktik tahlil 

va boshqalar) bilan tanishish va ulami amaliyotda qoTlay olish.
o Matnli ma'lumotlarni yig'ish, tozalash va tayyorlash usullarini bilish.

3. Statistika va ma'lumotlar tahlili:
o Statistika va ma'lumotlar tahlilining asosiy tushunchalari bilan tanishish.
o Ma'lumotlami tahlil qilish va natijalami interpretatsiya qilish ko'nikmalarini rivojlantirish.

4. Mashina o‘rganish:
o Mashina o'rganish algoritmlari va ulaming NLPdagi qo‘llanilishi haqida bilish.
o Modellami o‘qitish, baholash va optimallashtirish jarayonlarini tushunish.

5. Muammolarni hal qilish:
o NLP sohasidagi turli muammolarni aniqlash va samarali yechimlar ishlab chiqish 

ko'nikmalari.
o Talabalar mustaqil vajamoaviy ravishda muammolami hal qilishga tayyor bo‘lishlari 

kerak.
6. Ijodiy fikrlash:

o Yangi g‘oyalami ishlab chiqish va mavjud yechimlami takomillashtirishda ijodiy 
yondashuvni qo'llash.

o Foydalanuvchilaming ehtiyojlarini qondirish va innovatsion loyihalar ishlab chiqish.
7. Tajribalarni o'tkazish:

o Tajriba o'tkazish va natijalami tahlil qilish ko'nikmalarini rivojlantirish.
o Tajribalar orqali olingan natijalami asoslab berish va ulami amaliyotga qo'llash.

8. Muloqot va taqdimot:
o O‘z fikrlarini aniq va ravon ifoda etish, jamoaviy muhokamalarda ishtirok etish 

ko'nikmalari.
o Loyihalar va natijalami samarali taqdim etish, vizualizatsiya qilish ko'nikmalari.

7. VIII. ASOSIY VA QO‘SHIMCHA O‘QUV ADABIYOTLAR HAMDA 
AXBOROT MANBALARI
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